Председателю ___________________

районного суда г. ______________

от ____________________________,

проживающ___ по адресу: ________

________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Мной, __________________, заявлен иск к ______________ о ______________ (дело No. ____________).

Ответчик _______ раз(а) не являлся в судебные заседания по делу, хотя был надлежащим образом извещен.

"___"___________ ____ г. Ответчик вновь не явился в судебное заседание. Извещен надлежащим образом.

В соответствии со ст. 233 ГПК РФ я заявил о своем согласии на вынесение заочного решения и просил суд рассмотреть дело с вынесением по нему заочного решения (копия заявления прилагается).

Однако судья _____________ отказался(ась) рассматривать дело, хотя препятствий к его рассмотрению не существовало.

В связи с изложенным, убедительно прошу принять меры к рассмотрению данного дела в порядке заочного производства, предусмотренном ГПК РФ.

Истец _______________________

"___"_______________ ____ г.